
 

 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. ZANELLA” 

Piazzale Ubaldo Oppi, 4 - Bolzano Vicentino (VI) Tel: 
0444/350021-350085-354126 -  

E mail: viic820008@istruzione.it - Posta Certificata: viic820008@pec.istruzione.it 
Sito web: www.icbolzanoquinto.edu.it - C.F. 80017430242  

       Al Sito Web dell’Istituto 

DECRETO DI LIQUIDAZIONE DOCENTI INCARICATI 1^ EDIZIONE 
 
Risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della 
linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 
europea – Next Generation EU 
Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981 
CUP: F84D22006020006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO    il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 

nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  

VISTA in particolare, la Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 1.4 – 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 

scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU; 

VISTI     i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo 

all’obiettivo climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e 

valorizzazione dei giovani; 

VISTI     gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari 

stabiliti nel PNRR; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 29 dicembre 2021, n. 361, recante “Definizione delle 

modalità di attivazione e realizzazione di una piattaforma on line per le attività di mentoring 

e di formazione in attuazione della linea di intervento 1.4. “Intervento straordinario 

finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta 

alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)”;  

 

VIIC820008 - A7F1960 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000613 - 30/01/2024 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da MARZIA RIZZATO

mailto:viic820008@istruzione.it
mailto:viic820008@pec.istruzione.it
http://www.icbolzanoquinto.edu.it/


 

 

VISTO il decreto del Ministro per le disabilità 9 febbraio 2022, recante “Direttiva alle 

amministrazioni titolari di progetti, riforme e misure in materia di disabilità”; 

CONSIDERATO che l’investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nel I e II ciclo e alla lotta alla dispersione scolastica” prevede, tra le altre misure, 

la realizzazione di attività di tutoraggio per studentesse e studenti, in particolare nella 

fascia di età 12-18 anni, a rischio di abbandono scolastico o che hanno già abbandonato la 

scuola, atte a prevenire e contrastare la dispersione scolastica; 

 RILEVATO che risultano da destinare, per l’attuazione della linea di investimento M4C1I.1.4 “Intervento 

straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo e alla lotta alla 

dispersione scolastica” del PNRR, risorse pari ad euro 1,5 miliardi a valere sul conto di 

contabilità speciale CS 6301, denominato PNRR-MINISTERO-ISTRUZIONE; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri 

di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 

attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione 

dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 

scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO  Allegato 2 - Criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della 

dispersione scolastica in attuazione dell'investimento 1.4, finanziato dall'Unione Europea - 

Next Generation EU - Riparto istituzioni scolastiche, da cui risultano assegnate a questa 

istituzione scolastica € 122.057,40 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 

merito prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022 per l’attuazione del “Piano Azione di 

Prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica “nelle Istituzioni scolastiche. 

VISTO   l’atto di concessione prot. n. 51456 del 18.03.2023 regolarmente firmato dal Dirigente 

Scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa. 

VISTO   il punto “Rispetto degli obblighi di informazione e pubblicità” pag. 14 delle Istruzioni 

Operative che indica specificatamente come pubblicizzare le risorse della linea di 

investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel 

I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO  il decreto di assunzione al bilancio prot. nr. 2576 del 03/04/2023; 

VISTO  l’avviso interno per la selezione di docenti interni ed esterni per la realizzazione del 
progetto “vogliamo vivere bene la scuola”! – azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione 
scolastica” prot. nr. 6539 del 16/10/2023; 
CONSIDERATO il verbale conclusivo della commissione giudicatrice prot. nr. 6907 del 27/10/2023; 
CONSIDERATO  il decreto di nomina ai docenti, della Dirigente Scolastica prot. nr. 6908 del 
27/10/2023; 
TENUTO CONTO  della relazioni finali  dei singoli docenti sull’attività svolta 
 

 

D E C R E T A 
 

VIIC820008 - A7F1960 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000613 - 30/01/2024 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da MARZIA RIZZATO



 

 

 
 
 
la liquidazione dei compensi a tutto il personale coinvolto per l’attività in premessa da retribuire 
con il finanziamento PNRR: 
 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo 
grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 
Codice Progetto: M4C1I1.4-2022-981 
CUP: F84D22006020006 

 
 

    Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                                          Dott.ssa Marzia Rizzato 

VIIC820008 - A7F1960 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000613 - 30/01/2024 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da MARZIA RIZZATO


		2024-02-14T08:20:23+0100
	Marzia Rizzato




